
請 求 年 月 31年4月 元年5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 2年1月 2月 3月

請 求 医 療 機 関 数 1,424 1,423 1,420 1,419 1,416 1,416 1,419 1,424 1,420 1,426 1,422 1,422

電 子 レ セ プ ト
請 求 医 療 機 関 数

1,371 1,368 1,369 1,370 1,367 1,367 1,370 1,373 1,380 1,379 1,379 1,379

オンライン請求医療機関数
( 再 掲 )

975 971 978 978 976 975 979 984 987 987 989 990

請 求 レ セ プ ト 件 数 766,453 757,631 736,611 736,679 765,004 734,851 734,236 751,704 746,440 758,840 721,920 717,512

電 子 レ セ プ ト
請 求 件 数

761,613 752,935 731,681 732,020 760,395 730,456 729,745 747,161 741,737 754,180 717,534 713,197

オンライン請求レセプト件
数 ( 再 掲 )

601,265 590,116 582,159 581,436 605,090 577,260 581,229 597,002 586,934 600,746 572,200 567,153

請 求 年 月 31年4月 元年5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 2年1月 2月 3月

請 求 医 療 機 関 数 997 999 1,000 1,001 999 998 998 995 1,000 998 995 991

電 子 レ セ プ ト
請 求 医 療 機 関 数

907 910 911 909 909 912 910 911 913 912 910 908

オンライン請求医療機関数
( 再 掲 )

170 173 175 174 175 176 176 177 176 177 178 180

請 求 レ セ プ ト 件 数 130,734 128,144 127,578 129,130 131,014 119,378 123,431 126,306 127,026 130,116 122,402 121,826

電 子 レ セ プ ト
請 求 件 数

127,558 125,055 124,443 126,098 127,965 116,383 120,392 123,373 124,050 127,056 119,615 119,072

オンライン請求レセプト件
数 ( 再 掲 )

28,193 28,130 27,965 28,080 28,828 26,814 27,457 27,837 26,825 28,267 27,395 27,513

請 求 年 月 31年4月 元年5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 2年1月 2月 3月

請 求 薬 局 数 864 869 868 869 873 871 877 878 882 884 879 883

電 子 レ セ プ ト
請 求 保 険 薬 局 数

850 848 852 852 852 854 856 858 864 864 863 865

オンライン請求保険薬局数
( 再 掲 )

842 840 846 844 844 848 847 848 858 858 858 859

請 求 レ セ プ ト 件 数 414,319 413,209 397,640 393,716 410,979 396,104 394,311 405,972 402,696 414,935 395,824 393,309

電 子 レ セ プ ト
請 求 件 数

413,519 412,477 396,809 392,865 410,203 395,285 393,589 405,147 401,775 414,106 395,072 392,604

オンライン請求レセプト件
数 ( 再 掲 )

411,379 410,448 395,644 390,687 407,997 393,810 390,326 400,622 400,711 412,982 393,698 391,115

電子レセプト請求実施の状況（平成31年4月～令和２年3月請求分）

0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

600,000

700,000

800,000

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

1,600

31年4月 元年5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 2年１月 2月 3月

電子レセプト

請求医療機関数

オンライン請求医療

機関数(再掲)

電子レセプト

請求件数

オンライン請求レセプ

ト件数(再掲)

0

100,000

200,000

300,000

400,000

500,000

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1,000

31年4月 元年5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 2年１月 2月 3月

電子レセプト

請求保険薬局数

オンライン請求保険薬

局数(再掲)

電子レセプト

請求件数

オンライン請求レセプ

ト件数(再掲)

医療機関等数・レセプト件数の推移

医 科

調 剤
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